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Wprowadzenie  

 
Obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych gminy 

wynika z dyspozycji art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.  

 

1. W roku szkolnym 2019/2020 Gmina Nowa Wieś Wielka była organem prowadzącym dla 

następujących placówek oświatowych: 

1) Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej; 

2) Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie; 

3) Przedszkola Samorządowego „Stokrotka” w Nowej Wsi Wielkiej; 

4) Przedszkola Samorządowego „Jarzębinka” w Brzozie. 

 

2. Rada Gminy Nowa Wieś Wielka uchwałą nr VI/52/19 z dnia 28 marca 2019 r.  

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Nowa Wieś Wielka oraz określenia granic ich obwodów, ustaliła plan sieci publicznych szkół 

podstawowych, obowiązujący od 1 września 2019 r. Określone obwody szkolne zapewniają 
wszystkim dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka możliwość spełniania 

obowiązku szkolnego w szkołach publicznych. Gmina Nowa Wieś Wielka zapewnia uczniom 

realizację uprawnień wynikających z art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe.  

 

3. Rada Gminy Nowa Wieś Wielka uchwałą nr VI/51/19 z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Nowa Wieś Wielka, 

ustaliła sieć publicznych przedszkoli. W roku szkolnym 2019/2020 przedszkola realizowały 

programy wychowania przedszkolnego oparte na podstawie programowej wychowania 

przedszkolnego określonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. Przedszkola 

zapewniały bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie nie krótszym niż 5 godzin dziennie, 

zatrudniały nauczycieli posiadających odpowiednie kwalifikacje oraz przeprowadzały rekrutację 
dzieci zgodnie z zasadą powszechnej dostępności. 

 

4. Na terenie gminy funkcjonuje przedszkole niepubliczne „Motylek” oraz klub dziecięcy pod 

nazwą „Klub Malucha”. Obie placówki mieszczą się w Brzozie przy ulicy Sosnowej 9  

i prowadzone są przez Panią Katarzynę Smak. Do przedszkola w roku szkolnym 2019/2020 

uczęszczało 16 wychowanków. Przedszkole dotowane było przez Gminę, zgodnie z uchwałą  
nr XXXVI/287/18 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka, z dnia 8 lutego 2018 r., w sprawie ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, prowadzonych przez osoby 

prawne i osoby fizyczne na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka oraz trybie przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobierania i wykorzystania. Klub dziecięcy pod nazwą „Klub Malucha” został 

wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecięcych w dniu 28 grudnia 2018 r. Dysponuje on  

8 miejscami i sprawuje opiekę w dni robocze w godzinach od 6:30 do 16:30.  

 

I. Jednostki systemu oświaty 

 
1. Informacje ogólne, charakterystyka jednostek oświatowych. 

Stan organizacji w poszczególnych szkołach i przedszkolach w roku szkolnym 2019/2020 

przedstawiono w następujących zestawieniach: 

 Tab.I.1a – statystyka uczniów/wychowanków; 

 Tab.I.1b – statystyka wychowanków przedszkoli; 

 Tab.I.1c – rekrutacja do poszczególnych jednostkach oświatowych; 

 Tab.I.1d – absolwenci. 
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2. Kadra pedagogiczna. 

W rozwoju szkolnictwa zasadniczą rolę odgrywają umiejętności zawodowe i kompetencje 

nauczycieli, ich wiedza o życiu i środowisku zamieszkania wychowanków, zrozumienie 

współczesnych problemów cywilizacyjnych oraz zdolność samodoskonalenia. Stan zatrudnienia  

w danym roku szkolnym, wynikał z zatwierdzonej przez organ prowadzący, organizacji roku 

szkolnego, która ściśle związana była z liczbą oddziałów na każdym poziomie nauczania oraz, 

określoną w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej, liczbą godzin dla poszczególnych 

przedmiotów i poziomów nauczania, co przedstawia:  

Tab.I.1e – stopień awansu zawodowego nauczycieli.  

 

II. Programy i zajęcia dodatkowe 

 
1. Własne, autorskie programy nauczania, innowacje i eksperymenty pedagogiczne. 

Zgodnie z potrzebami i wymogami prawa, w roku szkolnym 2019/2020, we wszystkich szkołach 

realizowano zadania na podstawie przyjętych programów nauczania, co przedstawia  

Tab.II.1a – programy nauczania realizowane w szkole. 

.  

2. Zajęcia dodatkowe. 

Przydział dodatkowych zajęć, w ramach godzin przydzielonych przez organ prowadzący, 

poprzedzony był dokładną analizą potrzeb i uzasadnieniem merytorycznym. Wynikał on  

z przepisów prawa, na podstawie którego, samorząd zobowiązany był zarówno do ich 

przydzielenia, jak i finansowania. Działania te mają na celu poprawę wyników, pobudzanie 

aktywności uczniów i ich zainteresowań, zapobieganie patologiom oraz uzupełnianie zaległości. 

Dane tabelaryczne obrazują liczby godzin jakie przydzielono w poszczególnych szkołach poza 

planem nauczania, co przedstawia: 

Tab. II.1b – zajęcia dodatkowe.  

 

3. Projekty unijne.  

Gmina Nowa Wieś Wielka pozyskała dofinansowanie w ramach projektu „Zdalna Szkoła” w formie 

grantu w wysokości 125 000,00 zł na zakup sprzętu dla uczniów i nauczycieli. 

W związku z występującym na terenie Rzeczypospolitej Polskiej zagrożeniem epidemicznym, 

spowodowanym zakażeniami koronawirusem, nastąpiło zamknięcie placówek oświatowych 

i wprowadzenie nauczania zdalnego. W odpowiedzi na ogłoszony konkurs, Gmina Nowa Wieś 
Wielka otrzymała dofinansowanie na zakup laptopów do nauki zdalnej, który umożliwił uczniom 

i nauczycielom uczestnictwo w zajęciach, które prowadzone były w systemie kształcenia zdalnego, 

co pozwoliło na kontynuowanie realizacji podstawy programowej w warunkach domowych. 

Projekt jest realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. 

Działanie jest finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.  

 

III. Osiągnięcia uczniów i egzaminy zewnętrzne 
 

1. W roku szkolnym 2019/2020 pomimo panującej pandemii COVID-19 oraz obowiązującego  

od 25 marca 2020 r. zdalnego nauczania,  uczniowie szkół podstawowych Gminy Nowa Wieś 
Wielka osiągali znaczące sukcesy w różnych dziedzinach aktywności szkolnej. Uczestniczyli w 

konkursach przedmiotowych, przeglądach i konfrontacjach, przez co rozwijali swoje 

zainteresowania. w wielu dziedzinach. Uzyskali znaczące osiągnięcia w rywalizacji sportowej, co 

przedstawia:  

Tab.III.1a – najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych. 

 

2. Osiągnięcia uczniów są wynikiem wdrażania różnych procesów nauczania i uczenia się.  
W znacznym stopniu zależą one od ich zdolności, możliwości i aspiracji, a także środowiska 
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rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów przybiera różne formy. 

Najczęściej stosowanymi formami sprawdzania wiedzy i umiejętności są sprawdziany wewnętrzne, 

okresowe oraz konkursy przedmiotowe, co przedstawia:  

Tab.III.1b – zestawienie klasyfikacji rocznej. 

 

3. Egzamin zewnętrzny ósmoklasisty był egzaminem obowiązkowym. Aby ukończyć szkołę, 
każdy uczeń musiał przystąpić do egzaminu. Wyniki z egzaminu miały znaczenie przy rekrutacji  

do szkół ponadpodstawowych. W roku szkolnym 2019/2020 egzamin ósmoklasisty był 

przeprowadzany w formie pisemnej, w czasie epidemii z zachowaniem reżimu sanitarnego. Każdy 

ósmoklasista przystąpił do egzaminu z trzech przedmiotów obowiązkowych, tj. języka polskiego, 

matematyki, języka obcego. Zadania we wszystkich arkuszach miały na celu sprawdzenie stopnia 

opanowania przez ósmoklasistów wymagań ogólnych i szczegółowych z zakresu trzech 

przedmiotów egzaminacyjnych. Wyniki tegorocznego egzaminu pokazują, że uczniowie bardzo 

dobrze poradzili sobie z zadaniem z języka polskiego, które sprawdzało umiejętność odbioru tekstu, 

kultury i wykorzystania zawartych w nim informacji. Z matematyki uczniowie wykazali się 
sprawnością rachunkową, umiejętnością wykonywania prostych obliczeń oraz ich wykorzystania w 

sytuacjach praktycznych. Z egzaminu z języka angielskiego najlepiej poradzili sobie z zadaniami 

sprawdzającymi umiejętności pracy z tekstem. Uczniowie klas ósmych osiągnęli wynik wyższy od 

średniego w powiecie i województwie, a nawet w kraju. 

Analiza egzaminu szkoły podstawowej za rok szkolny 2019/2020 przedstawia: 

Tab.III.1c – egzamin zewnętrzny szkoły podstawowej. 

 

4. Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym i socjalnym. 

Stypendia Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka za szczególne osiągnięcia naukowe i sportowe  

w roku szkolnym 2019/2020 były przyznawane na podstawie: 

− uchwały Nr VI/49/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

przyjęcia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium Wójta Gminy Nowa Wieś 
Wielka za wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia w dziedzinie nauki, kultury i sztuki dla 

uczniów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowa Wieś Wielka; 

− uchwały Nr VI/50/19 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie 

jednorazowych stypendiów, nagród i wyróżnień Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka 

przyznawanych zawodnikom i trenerom za osiągniecia w dziedzinie sportu.  

 W ramach realizacji postanowień wyżej wymienionych regulaminów wypłacono jednorazowe 

stypendia dla uczniów. 

Na podstawie art. 90 m ust. 1, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz uchwały 

Rady Gminy Nowa Wieś Wielka nr XVII/148/12, z dnia 26 kwietnia 2012 r., w sprawie regulaminu 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych  

na terenie Gminy Nowa Wieś Wielka, udzielana jest pomoc materialna o charakterze socjalnym. 

Wyróżnia się dwa rodzaje świadczeń: stypendium szkolne i zasiłek szkolny. Wydatki na ten cel 

pokrywane były z dotacji celowej oraz ze środków własnych.  

Zadaniem o charakterze pomocy materialnej było również zakupienie podręczników i materiałów 

ćwiczeniowych. Wydatki na ten cel pokrywane były z dotacji celowej, co przedstawia:  

Tab.III.1f. – pomoc materialna dla uczniów. 

 

IV. Finansowanie oświaty 
 

1. Wydatki na oświatę stanowią znaczną część budżetu Gminy. Źródła wydatków związanych  

z realizowaniem zadań oświatowych w Gminie to subwencja oświatowa, dotacje, środki własne 

Gminy. Przepisy określające zasady finansowania oświaty stanowią, że liczba uczniów jest 

podstawowym elementem podziału subwencji oświatowej w budżecie państwa. 
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Dodatkowe czynniki niezależne od jednostki samorządu terytorialnego, takie jak: regulacje 

płacowe, urlopy dla poratowania zdrowia, awanse zawodowe, obowiązek udzielania pomocy 

materialnej uczniom, koszty nauczania indywidualnego i pomocy psychologiczno-pedagogicznej 

oraz innych form zajęć dodatkowych, powodują konieczność angażowania przez jednostkę 
samorządu terytorialnego znaczących środków finansowych. Gmina realizuje następujące zadania 

oświatowe: bieżąca działalność szkół podstawowych i przedszkoli, dowóz uczniów do szkół, 

dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, zapewnienie sprawnego funkcjonowania 

administracji oświatowej, stołówek i świetlic szkolnych, pomocy materialnej dla uczniów oraz 

dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników z terenu gminy. 

Należy zauważyć, iż środki otrzymane z budżetu państwa nie wystarczają na pokrycie wszystkich 

wydatków oświatowych, co przedstawiają:  
Tab.IV.1a – finanse oświaty JST; 

Tab.IV.1b – struktura wydatków 2019 roku i prognoza na 2020 r. 

 

2. Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

Wykonując obowiązki w zakresie wsparcia pracodawców w przygotowaniu zawodowym 

młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie gminy, zgodnie z dyspozycją art. 122 ustawy 

Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., rozpatrzono wnioski pracodawców o zwrot kosztów 

kształcenia pracowników młodocianych, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali 

egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych. W roku 

szkolnym 2019/2020 przyznano dofinansowanie 15 pracodawcom w kwocie 101 189,00 zł. 

Dofinansowanie realizowane jest ze środków Funduszu Pracy. 

 

3. Dowóz  uczniów do szkół podstawowych i przedszkoli. 

Przy organizacji dowozów bardzo istotnym jest zapewnienie pełnego bezpieczeństwa, w czasie 

przejazdu do szkoły i z powrotem oraz takiego ułożenia harmonogramów, aby umożliwić udział 

uczniów w różnych formach zajęć pozalekcyjnych organizowanych przez szkoły. Osiągnięcie 

zamierzonego efektu możliwe jest dzięki współpracy z dyrektorami szkół podstawowych  

i przedszkoli. Z bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do szkół podstawowych  

i przedszkoli w roku szkolnym 2019/2020 korzystało 240 uczniów. Ponadto z 15 rodzicami 

uczniów niepełnosprawnych zostały zawarte umowy o zwrot kosztów przejazdu. Koszty poniesione 

przez Gminę na dowóz uczniów w roku szkolnym 2019/2020 wyniosły 386 953,72 zł. 

 

4. Przedszkola i szkoły podstawowe były na bieżąco doposażone w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne i sprzęt sportowy. Wszystkie szkoły posiadają monitoring wizyjny oraz dostęp  

do ogólnej sieci internetowej. 

 

V. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kujawsko-Pomorskiego Kuratora 

Oświaty i ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki 

 
1. W roku szkolnym 2019/2020 zostały przeprowadzone kontrole, co przedstawiają następujące 

tabele: 

Tab.V.1b – Kontrole szkół i placówek; 

Tab.V.1c – monitorowanie szkół i placówek. 

 

2. Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki. 

Praca dyrektorów i nauczycieli podlega ocenie, która może być dokonana w każdym czasie,  

nie wcześniej jednak niż po upływie jednego roku od dokonania ostatniej oceny. W roku szkolnym 

2019/2020 przeprowadzono 13 postępowań związanych z oceną pracy, co przedstawia:  

Tab.V.1d – ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/ placówki. 
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VI. Działania podejmowane przez szkoły nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi, których prowadzenie należy do zadań własnych JST 
 

Pomoc psychologiczno-pedagogiczna w szkołach i przedszkolach organizowana jest w różnych 

formach, które powinny być odpowiednio dobrane do potrzeb i możliwości ucznia. Zasady 

organizacji i udzielania tej pomocy wynikają z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej  

w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1280). W oparciu  

o orzeczenia wydawane przez poradnie psychologiczno - pedagogiczne organizowane jest 

nauczanie indywidualne, zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze oraz kształcenie specjalne. W 

oparciu o opinię szkoła lub przedszkole obejmuje dziecko zindywidualizowaną ścieżką kształcenia 

lub wczesnym wspomaganiem rozwoju. Wszystkie zalecenia zawarte w orzeczeniach lub opiniach 

są realizowane przez szkoły i przedszkola. W roku szkolnym 2019/2020, we wszystkich szkołach 

podstawowych i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Nowa Wieś Wielka, 37 uczniów 

posiadało orzeczenia wydane przez poradnie psychologiczno-pedagogiczne, dotyczące potrzeby 

kształcenia specjalnego. W związku z tym, uczniowie ci wymagali zastosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy. W zależności od zaleceń zawartych w orzeczeniach, organizowano 

dla tych uczniów wskazane przez specjalistów zajęcia terapeutyczne, wspomagające rozwój oraz 

wyrównujące ich szanse edukacyjne. Dla dzieci o zaburzonym rozwoju psychoruchowym 

organizowano wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, mające na celu pobudzanie 

psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka, od chwili wykrycia niepełnosprawności, poprzez 

poradnię psychologiczno-pedagogiczną, do czasu podjęcia nauki w szkole. Zajęcia takie 

zorganizowano dla 16 dzieci posiadających opinię poradni psychologiczno-pedagogicznej o 

potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka. W okresie sprawozdawczym realizowano 

różnego rodzaju przedsięwzięcia, dotyczące wspomnianych zajęć, co przedstawiają: 
Tab.VI.1a – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z jedną niepełnosprawnością; 
Tab.VI.1b – orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z więcej niż jedną niepełnosprawnością; 
Tab.VI.1c – nauczanie indywidualne; 

Tab.VI.1d – zajęcia rewalidacyjne; 

Tab.VI.1e – zajęcia wczesnego wspomagania rozwoju dziecka; 

Tab.VI.1f – zajęcia specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

VII. Doskonalenie zawodowe nauczycieli 

 
W ramach wyodrębnionych środków na dokształcanie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

realizowano szeroki zakres szkoleń oraz wspierano nauczycieli w kontynuacji studiów 

podyplomowych. System doskonalenia i dokształcania nauczycieli przyczynił się do tego,  

że większość nauczycieli posiada kwalifikacje do nauczania co najmniej dwóch przedmiotów. 

Coraz liczniejsza jest grupa nauczycieli posiadających uprawnienia do nauczania większej liczby 

przedmiotów lub prowadzenia zajęć specjalistycznych. Dla zabezpieczenia odpowiedniego 

poziomu nauczania w roku szkolnym 2019/2020, zgodnie z wymogami prawa i potrzebami 

edukacyjnymi, poczyniono odpowiednie nakłady w zakresie doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, co przedstawia Tab. VII. – dofinasowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego 

dla nauczycieli. 

 

VIII. Inwestycje i remonty 

 
Stan bazy lokalowej placówek oświatowych oraz postępy w ich rozwoju modernizacyjnym,  

w analizowanym roku szkolnym nie zmienił się i przedstawia się następująco: 

 

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Nowej Wsi Wielkiej mieści się  
w budynku przy ul. Ogrodowej 1. Całkowita powierzania użytkowa obiektu wynosi 4240 m². 
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Dysponuje ona: 19 salami lekcyjnymi, 2 pracowniami komputerowymi, pracownią językową,  
2 salami gimnastycznymi, biblioteką, świetlicą szkolna, stołówką oraz gabinetem pielęgniarskim. 

Szkoła posiada boisko do koszykówki i piłki nożnej, bieżnię prostą, rzutnię, oraz boisko 

uniwersalne o nawierzchni asfaltowej. 

 

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Brzozie funkcjonuje w dwóch 

odrębnych budynkach. Powierzchnia użytkowa budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31 

wynosi 1991,47 m². W skład którego wchodzi: 12 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, 

pracownia językowa, sala gimnastyczna, biblioteka, świetlica, oraz gabinet pielęgniarski. Szkoła 

dysponuje także boiskiem szkolnym do koszykówki i piłki nożnej. Powierzchnia użytkowa 

budynku przy ul. Powstańców Wielkopolskich 31A wynosi 3145,19 m². W skład którego wchodzi  

8 sal lekcyjnych, pracownia komputerowa, pracownia językowa, sala gimnastyczna, aula, 

biblioteka, świetlica szkolna i gabinet pielęgniarski. Szkoła dysponuje boiskiem o nawierzchni 

asfaltowej do piłki ręcznej, piłki nożnej, koszykówki i siatkówki, a także boiskiem trawiastym do 

piłki nożnej, bieżnią prostą oraz skocznią. 
 

Przedszkole Samorządowe „Stokrotka” w Nowej Wsi Wielkiej mieści się w budynku przy  

ul. Kwiatowej 20 o powierzchni użytkowej 1776,00 m². W jego skład wchodzi: 8 sal zajęciowych 

oraz kuchnia. Przedszkole posiada przylegający do niego plac zabaw.  

 

Przedszkole Samorządowe „Jarzębinka” w Brzozie mieści w budynku przy ul. Łabiszyńskiej 23 

o powierzchni użytkowej 1835,65 m². W jego skład wchodzi: 6 sal zajęciowych, sala rekreacyjna 

umożliwiająca prowadzenie zajęć ruchowych i rytmiki oraz niewielkich imprez grupowych, szatnia, 

dwie stołówki dla dzieci szkolnych i przedszkolnych oraz kuchnia z zapleczem. Przedszkole 

posiada przylegający do niego plac zabaw. W roku szkolnym 2019/2020, zajęcia dodatkowo 

prowadzone były w 2 pomieszczeniach użyczonych przez Szkołę Podstawową, w budynku przy  

ul. Powstańców Wielkopolskich 31 w Brzozie.  

 

Stan techniczny i funkcjonalność gminnych budynków oświatowych oraz urządzeń sportowo-

rekreacyjnych uznać należy za bardzo dobry. Aktualny stan infrastruktury oświatowej jest 

rezultatem ponoszenia przez Radę Gminy Nowa Wieś Wielka systematycznych, znacznych 

nakładów finansowych. Przyczyniły się one do utrzymania oraz poprawy stanu technicznego oraz 

umożliwiły optymalizację kosztów eksploatacji budynków. W roku szkolnym 2019/2020 

zrealizowano następujące przedsięwzięcia, które przedstawia:  

Tab. VIII. – inwestycje i remonty. 

 
IX. Prognozy demograficzne 
 

1. Demografia stanowi zasadniczy element, warunkujący kształt sieci przedszkoli i szkół 

podstawowych na terenie Gminy. W związku z tym nieodzownym w tej sytuacji procesem 

analitycznym jest precyzyjne śledzenie, ocena i prognozowanie sytuacji demograficznej na terenie 

Gminy. Wnioski z analiz rzutują na potrzebę dokonywania zmian w systemie oświaty, sposób 

wykorzystania budynków, a także na koszty eksploatacji poszczególnych placówek. Z tego 

powodu, znajomość trendów demograficznych jest istotna w procesie perspektywicznego 

planowania rozwoju tak sieci jak i modelu placówek oświatowych. Prognozy demograficzne 

przedstawia: 

Tab. IX.1a – statystyka urodzeń w gminie.  

 

2. Dla uczniów przybywających z zagranicy szkoła organizuje bezpłatną naukę języka polskiego 

w formie dodatkowych zajęć lekcyjnych z języka polskiego. Zajęcia prowadzone są indywidualnie 

lub w grupach w wymiarze pozwalającym na opanowanie języka polskiego w stopniu 

umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych. Ponadto uczeń przez 12 
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miesięcy może korzystać także z dodatkowych zajęć wyrównawczych z przedmiotów nauczania, 

jeśli taką potrzebę stwierdzi nauczyciel prowadzący, co przedstawia:  

Tab. IX.1b – dzieci i młodzież powracająca z zagranicy, 

Tab. IX.1c – rodziny migracyjne. 

 

X. Skargi i wnioski 

 
Analizę skarg i wniosków przedstawia: 

Tab. X – analiza skarg i wniosków. 

 

 

XI . Nauczanie zdalne 
 

Sposób i tryb realizacji zadań szkół i przedszkoli podczas czasowego ograniczenia ich 

funkcjonowania. 

 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 roku  

w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego funkcjonowania jednostek systemu 

oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, od 25 marca 

2020 r. nastąpiło ograniczenie funkcjonowania jednostek oświatowych polegające przede 

wszystkim na objęciu uczniów zdalnym nauczaniem. 

Praca zdalna w szkołach odbywała się codziennie według zmodyfikowanego planu lekcji. 

Nauczyciele świadczyli pracę zdalną z domu za pomocą metod i technik kształcenia na odległość. 
Zgodnie z obowiązującym planem każdego dnia prowadzili lekcje zdalne na platformie edupolis, 

komunikowali się za pomocą dziennika elektronicznego, udzielali odpowiedzi na zadane pytania 

uczniów i rodziców, tłumaczyli niezrozumiałe zagadnienia, monitorowali postępy uczniów, oceniali 

i sprawdzali bieżącą wiedzę uczniów. Każdy uczeń miał możliwość poprawy ocen, które uzyskał 

podczas nauczania zdalnego oraz tych uzyskanych podczas nauczania stacjonarnego. Wychowawca 

kontrolował aktywność uczniów, w razie potrzeby informował o tym rodziców. Nauczyciele 

doskonalili swoje metody pracy zdalnej, uczestnicząc w kursach on-line. Zawieszenie zajęć 
wychowawczych i dydaktycznych w przedszkolach nie oznaczało, że dzieci przestały kontynuować 
proces wychowania i kształcenia. W tym czasie, dla wpierania rozwoju dzieci, realizowano zadania 

zapisane w podstawie programowej wychowania przedszkolnego. Rodzice zostali poinformowani  

o ustalonych przez przedszkole zasadach i formach kształcenia na odległość, o sposobach  

i narzędziach, jakie były wykorzystywane. Przedszkola od dnia 25.05.2020 r. wznowiły działalność 
dydaktyczną wychowawczą i opiekuńczą. W szkołach od dnia 25.05.2020r. prowadzone były 

zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla uczniów kl. I-III oraz za zgodą rodziców, realizowane były 

zajęcia rewalidacyjne dla uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 

Na terenie szkół prowadzone były konsultacje dla chętnych uczniów klas ósmych, a od dnia 

1.06.2020 r. dla pozostałych chętnych uczniów. W dniach 16 - 18 czerwca 2020 r. odbył się 
egzamin ósmoklasisty. 
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Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków

Liczba oddziałów, 

klas

Liczba 

absolwentów

Średnia liczba 

uczniów/

wychowanków w 

oddziale

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 181 8 57 22,63

Przedszkole w Brzozie 184 9 56 20,44

Razem 365 17 113 21,47

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 411 22 34 18,68

Szkoła Podstawowa w Brzozie 451 25 48 18,04

Oddziały gimnazjalne przy Szkole 

Podstawowej w Nowej Wsi Wielkiej
54 3 54 18,00

Oddziały gimnazjalne przy Szkole 

Podstawowej w Brzozie
48 3 48 16,00

Razem 964 53 184 18,19

Ogółem 1 329 70 297 18,99

Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków

Liczba oddziałów, 

klas

Liczba 

absolwentów

Średnia liczba 

uczniów/

wychowanków w 

oddziale

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 191 8 65 23,88

Przedszkole w Brzozie 191 8 44 23,88

Razem 382 16 109 23,88

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 436 23 50 18,96

Szkoła Podstawowa w Brzozie 465 25 54 18,60

Razem 901 48 104 18,77

Ogółem 1 283 64 213 20,05

Tab.I.1a -  Statystyka uczniów/wychowanków

Liczba uczniów, oddziałów i średnie liczby uczniów w oddziale                                                            

w roku szkolnym 2018/2019

Liczba uczniów, oddziałów i średnie liczby uczniów w oddziale                                                            

w roku szkolnym 2019/2020
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Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków 
Liczba klas, 

oddziałów

Liczba uczniów/

wychowanków

Liczba klas, 

oddziałów

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 54 3 59 3

Szkoła Podstawowa w Brzozie 57 3 55 3

Razem 111 6 114 6

Szkoły/placówki
Liczba uczniów/

wychowanków 

Liczba klas, 

oddziałów

Liczba uczniów/

wychowanków 

Liczba klas, 

oddziałów

Przedszkole w Nowej Wsi Wielkiej 57 3 65 3

Przedszkole w Brzozie 56 3 44 3

Razem 113 6 109 6

Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Wielkiej 34 2 50 2

Szkoła Podstawowa w Brzozie 48 3 54 3

Oddziały gimnazjalne przy Szkole Podstawowej w 

Nowej Wsi Wielkiej
54 3 0 0

Oddziały gimnazjalne przy Szkole Podstawowej w 

Brzozie
48 3 0 0

Razem 184 11 104 5

Ogółem 297 17 213 11

Tab.I.1d - Absolwenci w roku szkolnym 2019/2020

Nabór  uczniów do klas pierwszych     

Absolwenci

Tab.I.1c - Rekrutacja w poszczególnych jednostkach organizacyjnych w  roku szkolnym 2019/2020
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Nauczciele dyplomowani 6 11 34 42 93

dyplomowani zatrudnieni w pełnym wymiarze 6 9 34 40 89

dyplomowani zatrudnieni w niepełnym wymiarze 0 2 0 2 4

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 6 9,76 34 40,78 90,54

Nauczyciele mianowani 6 5 13 3 27

mianowani zatrudnieni w pełnym wymiarze 5 4 13 3 25

mianowani zatrudnieni w niepełnym wymiarze 1 1 0 0 2

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 5,14 4,20 13 4 26,34

Nauczyciele kontraktowi 5 3 6 6 20

kontraktowi zatrudnieni w pełnym wymiarze 4 3 5 6 18

kontraktowi zatrudnieni w niepełnym wymiarze 1 0 1 0 2

etaty przeliczeniowe w szkołach/placówkach 4,09 3 5,67 6 18,76

Nauczyciele stażyści 2 3 2 1 8

stażyści zatrudnieni w pełnym wymiarze 1 2 2 0 5

stażyści zatrudnieni w niepełnym wymiarze 1 1 0 1 3

etaty przeliczeniowe w szkołach 1,09 2,20 2 0,55 5,84

RAZEM LICZBA NAUCZYCIELI 19 22 55 52 148

RAZEM ETATY PRZELICZENIOWE NAUCZYCIELI 16,32 19,16 54,67 51,33 141,48

Tab.I.1e - Stopień awansu zawodowego nauczycieli

Stopień awansu zawodowego zatrudnionych nauczycieli/wychowawców                            

w  roku szkolnym 2019/2020

Stopień zawodowy

Liczba nauczycieli: 
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a) Własne programy nauczania:

"Swiat rytmu i tańca" 1 1

 "Gimnastyka korekcyjna dla dzieci w wieku przedszkolnym" 1 1

"Dobry start" program dla dzieci odroczonych 1 1

" Zabawy logopedyczne " - program profilaktyki logopedycznej 1 1

Nauczanie etyki w kl. 1-8 2 1 3

Program własny doradztwa zawodowego w kl. 7 1 1

b) Inowacje pedagogiczne:

Innowacja programowa " Przysłowia skarbnicą mądrości" 1 1

Inowacja pedagogiczna "Gimnastyka buzi i języka" 1 1

Ortografia i pisanie niech zabawą się stanie 3 3

"A kiedy już dorosnę" - innowacja z zakresu doradztwa zawodowego 2 2

Klimatyczna klasa "Jak dbać o środowisko" 5 5

Inowacja pedagogiczna "Za kulisami" 1 1

Inowacja pedagogiczna "Razem łatwiej"" 1 1

Lekcje z Bąblem matematycznym 1 1

Pierwsze kroki programisty 1 1

Ciekawy świat ortografii 1 1

Bez maski 1 1

Poznaj swoje emocje 1 1

Letʹs speak Real English 1 1

Programuję i dobrze się w tym czuję 1 1

Myślografika zgłebiać geografii tajniki 1 1

With maths przez kolorowy świat 1 1

c) Eksperymenty pedagogiczne:

0

d) autorskie

Zdrowo jem, więc jem" - ogólnopolski projekt edukacyjny 1 1

 Mali odkrywcy - doświadczenia i eksperymenty 1 1

"Śladami naszej historii" 1 1

"W Świecie Montesorii " -projekt edukacyjny 1 1

"Jesteśmy mieszkańcami Polski i Europy" 1 1

program  dydaktyczny "Zaprogramuj przyszłość" 4 4

program profilaktyczny "Bądż kumplem, nie dokuczaj" 1 1 2

RAZEM 11 0 17 14 42

Tab.II.1a - Programy nauczania realizowane w szkole w roku szkolnym 2019/2020

Realizowane w szkole/placówce programy nauczania: własne, autorskie, 

innowacje i eksperymenty pedagogiczne

Zakres przedmiotowy

Liczba: 
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zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze 13 13 26

zajęcia rozwijające uczeń zdolny 6 6

zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 6 12 18

zajęcia przygotowujące do egazminów 3 3

Zajęcia wyrównawcze i przygotowujące do egzaminów razem 28 25 53

koła polonistyczne 2 6 8

koła matematyczne 3 6 9

koła językowe 3 3 6

koła informatyczne 2 4 6

koła artystyczne 1 4 5

zajęcia sportowe 6 6 12

inne 5 6 11

Koła i zajęcia sportowe razem 22 35 57

doradztwo zawodowe 1,25 1,5 2,75

zajęcia w świetlicy 100 113 213

zajęcia z pomocą psychologiczo-pedagogiczną 63 108,5 172

zajęcia  dodatkowe  razem 164,25 223,00 467,25

Tab.II.1b - Zajęcia dodatkowe w roku szkolnym 2019/2020

Zajęcia dodatkowe  w roku szkolnym 2019/2020

Rodzaj zajęć

liczba godzin zajęć dodatkowych 

tygodniowo
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1) olimpiady:

Ogólnopolska Olimpiada Promocji Zdrowego Stylu Życia 1 1

Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży w sportach Wędkarskich 3 3

2) konkursy:

Powiatowy Konkurs Piosenki Religijnej 13 13

Powiatowy Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej i  Religijnej 3 2 5

Powiatowy konkurs  "Bydgoszcz zdrowa, wolna od nałogów" 2 2

Powiatowy konkurs  " Z ekologią bez granic" 1 1

Powiatowy Konkurs Jezyka niemieckiego 1 1

Powiatowy Festwal Kolęd i pastorałek kopa 2020 59 59

Powiatowy Konkurs czytelnictwa 4 4

Powiatowy Festiwal piosenki i tańca pn. V Muzyczna Jesień 19 19

Powiatowym konkursie matematycznym "Mistrz Artmetyki" 1 1

Wojewódzki Konkurs Interdyscyplinarny o Wielkich Polakach 1 1

Wojewódzki konkurs matematyczny  "Max Matematyczny" 6 6

Wojewódzki konkurs przedmiotowy organizowany przez Kuratorium 

Oświaty w Bydgoszczy - tytuł finalisty
3 3

Ogólnopolski konkurs Ekologicznym Eko Planeta 1 1

Ogólnopolski konkurs Filmowy "Wczesna interpretacja baśni" 1 1

3) turnieje:

Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego 2 1 3

Wojewódzki Turniej Tańca 1 1

Wojewódzki Turniej Karate 2 2

Ogólnopolski Turniej Karate 2 2

Ogólnopolski Turniej Tańca 1 1

Ogólnopolski Turniej Taekwondo Olimpijskie 13 13

Ogólnopolski Turniej Tenisa Stołowego 9 9

Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego 1 1

4) zawody sportowe:

Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego  w biegach przełajowych i sztafetach 24 24

Najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych, 

w tym olimpiady, konkursy, turnieje 

(o zasięgu co najmniej powiatowym)

Zakres przedmiotowy

liczba osiągnięć:



Mistrzostwa Powiatu Bydgoskiego w rozgrywkach minipiłki siatkowej, 

koszykówki
19 13 1 33

Powiatowe Zawody Spławikowe 1 1

Powiatowe Zawody Pływackie 17 2 19

Wojewódzkie  Zawody Pływackie 3 7 10

Wojewódzkie Zawody w Szabli 5 5

Wojewódzkie Zawody w Łucznictwie 5 5

Wojewódzkie Zawody w rozgrywkach piłkarskich 13 11 2 26

Mistrzotwa Polski w Karate 1 1

Międzynarodowe zawody w karate 1 1

Międzynarodowe zawody Pływacke 1 1

Mistrzostwa Polski  w szabli 6 6

RAZEM 199 68 18 285

Tab.III.1a- Najważniejsze osiągnięcia szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2019/2020
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2019/2020

liczba promowanych 901

% promowanych 100

średnie wyniki ocen 4,39

Tab.III.1b - Zestawienie klasyfikacji rocznej w roku szkolnym 2019/2020

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 65 6 66 6 66 64 60 63

2019/2020 58 5 59 5 59 60 56 59

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 51 7 48 6 50 46 42 45

2019/2020 47 6 56 7 52 48 43 46

Gmina Powiat Woj. Kraj

% stanin % stanin % % % %

2018/2019 53 5 65 7 59 59 55 59

2019/2020 54 6 67 7 61 57 50 54

Tab.III.1c - Egzamin zewnętrzny - Szkoły Podstawowej 

rok szkolny

Egzamin  z matematyki

Szkoła 

Podstawowowa            

w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

rok szkolny

Egzamnin z języka angielskiego

Szkoła 

Podstawowowa         w 

Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

Średni wynik szkoły z egzaminu ósmoklasisty

w porównaniu z wynikiem  gminy, powiatu, województwa, kraju

rok szkolny

Egzamin z języka polskiego

Szkoła 

Podstawowowa          

w Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

4,30 4,48

Zestawienie wyników klasyfikacji rocznej

Rok szkolny
Liczba uczniów i % promocji

Szkoła 

Podstawowowa         w 

Nowej Wsi Wielkiej

Szkoła Podstawowa               

w Brzozie

436 465

100 100
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Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym:

a) stypendia szkolne za wyniki w nauce 128 67 0 24 750,00

b)  stypendia szkolne za osiągnięcia sportowe 152 256 11 52 180,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym:

a)zasiłki szkolne 0 0 0 0,00

b) stypendia szkolne 40 35 30 100 983,02

c) wyprawka szkolna 0 0 0 0,00

d) darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe 465 499 0 101 921,52

RAZEM 785 857 41 279 834,54

S
z
k
o
ła

 p
o
d
s
ta

w
o
w

a
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

w
 N

o
w

e
j 
W

s
i 

W
ie

lk
ie

j

S
z
k
o
ła

 p
o
d
s
ta

w
o
w

a
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

w
 B

rz
o
z
ie

s
z
k
o
ły

 

p
o
n
a
g
im

n
a
z
ja

ln
e
 i
 z

 

p
o
z
a
 o

b
w

o
d
u

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym:

a) stypendia szkolne za wyniki w nauce 108 10 0 12 200,00

b)  stypendia szkolne za osiągnięcia sportowe 91 58 18 22 680,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym:

a)zasiłki szkolne 0 0 0 0,00

b) stypendia szkolne 34 30 24 87 784,50

c) wyprawka szkolna 0 0 0 0,00

d) darmowe podręczniki i materiały ćwiczeniowe 436 465 0 78 129,82

RAZEM 669 563 42 200 794,32

Tab.III.1 e- Pomoc materialna dla uczniów 

Pomoc materialna dla uczniów 

w roku szkolnym 2019/2020

Forma pomocy

Liczba przyznanej pomocy: 
K

w
o

ta
 w

y
d

a
tk

ó
w

Pomoc materialna dla uczniów 

w roku szkolnym 2018/2019

Forma pomocy

K
w

o
ta

 w
y

d
a

tk
ó

w

Liczba przyznanej pomocy: 



Dane statystyki finasowej 2018 rok 2019 rok 2020 rok *)

Budżet Gminy –  wydatki  w zł 58 792 259,22 56 815 481,32 61 546 216,64

Budżet Oświaty –  wydatki w zł 17 375 265,54 19 513 960,69 20 955 950,03

Udział wydatków oświaty w finansowaniu wydatków gminy (w%) 29,55 34,35 34,05

Kwota części oświatowej subwencji ogólnej w zł 9 450 622,00 10 018 300,00 10 535 085,00

Dotacje celowe w zł 502 200,00 511 056,72 581 087,03

Środki własne JST w zł 7 198 445,53 8 890 253,55 9 633 350,00

Środki pochodzące z budżetu Unii Europejskiej 223 998,01 94 350,42 206 428,00

Udział subwencji ogólnej i dotacji celowej w finansowaniu wydatków 

oświaty (w %)
58,57 54,44 54,06

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych) - 

szkoły w zł
11 636 443,30 12 267 339,30 13 431 621,30

liczba uczniów w szkołach (wg stanu na dzień 30 września) 964 862 901

Wydatki na oświatę - szkoły w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 12 071,00 14 231,25 14 907,46

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych)

 - przedszkola w zł
4 566 239,82 5 665 145,07 6 219 473,00

liczba wychowanków w przedszkolach (wg stanu na dzień 30 września) 365 378 382

Wydatki na oświatę - przedszkola w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 12 510,25 14 987,16 16 281,34

Wydatki na oświatę w dziale 801 i 854 (bez wydatków inwestycyjnych) 

- szkoły i przedszkola w zł
16 202 683,12 17 932 484,37 19 651 094,30

liczba wychowanków w przedszkolach i uczniów w szkołach 

(wg stanu na dzień 30 września)
1 329 1 240 1 283

Wydatki na oświatę - szkoły i  przedszkola w przeliczeniu na 1 ucznia w zł 12 191,64 14 461,68 15 316,52

Wydatki z tytułu dowozu dzieci do szkoły 333 229,33 386 953,72 390 000,00

Dofinasowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodociannych 

(art.70b - ustawy o systemie oświaty)
69 478,00 101 189,00 64 648,00

Dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń szkoły/placówki 82 219,18 44 988,34 38 600,00

Kwota dotacji udzielonej  przedszkolom niepublicznym w JST, łącznie z 

kwotą refundacji udzielonej innym gminom, w zł
203 499,39 155 367,66 240 000,00

Wydatki na publiczne przedszkola prowadzone przez osobę inną niż jst. 0,00 0,00 0,00

Tab.IV.1a finanse oświaty JST

*) plan finansowy

Finanse oświaty JST
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wynagrodzenia osobowe i 

pochodne
1 951 757,76 2 335 016,59 4 956 999,88 5 192 142,83 14 435 917,06

wydatki rzeczowe 293 212,29 384 689,75 399 305,29 345 673,23 1 422 880,56

remonty 80 276,78 16 749,03 43 011,28 132 740,64 272 777,73

koszty eksploatacyjne 69 262,31 201 488,57 108 568,43 133 896,03 513 215,34

pozostałe wydatki na 

zadania oświatowe
72 763,76 83 335,90 236 090,82 242 216,67 634 407,15

odpisy na fundusz socjalny 70 634,95 90 007,84 221 283,88 206 040,01 587 966,68

inwestycje 232 399,50 0,00 0,00 0,00 232 399,50

doskonalenie nauczycieli i 

kadry
7 943,54 8 006,50 26 733,17 22 637,14 65 320,35

Środki z budżetu Unii 

Europejskiej
0,00 71 042,29 23 308,13 0,00 94 350,42

wysokość wydatków wg 

budżetu
2 778 250,89 3 190 336,47 6 015 300,88 6 275 346,55 18 259 234,79
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wynagrodzenia osobowe i 

pochodne
2 068 700,00 2 730 132,00 5 472 764,00 5 385 229,00 15 656 825,00

wydatki rzeczowe 266 000,00 302 508,00 382 009,90 382 539,40 1 333 057,30

remonty 199 725,00 10 000,00 110 000,00 170 000,00 489 725,00

koszty eksploatacyjne 71 125,00 186 268,00 134 216,00 176 728,00 568 337,00

pozostałe wydatki na 

zadania oświatowe
82 098,00 103 638,00 252 000,00 253 271,00 691 007,00

odpisy na fundusz socjalny 80 231,00 99 548,00 231 663,00 209 971,00 621 413,00

inwestycje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

doskonalenie nauczycieli i 

kadry
9 100,00 10 400,00 29 000,00 29 400,00 77 900,00

Środki z budżetu Unii 

Europejskiej
0,00 0,00 62 500,00 150 330,00 212 830,00

wysokość wydatków wg 

budżetu
2 776 979,00 3 442 494,00 6 674 152,90 6 757 468,40 19 651 094,30

*) plan finansowy 

Tab.IV.1b - Struktura wydatków 2019 roku i prognoza na rok 2020

Struktura wydatków w roku  2019

Prognozowana struktura wydatków w roku  2020 *)
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1) całościowe  0

2) ewaluacje problemowe 0

RAZEM EWALUACJI 0 0 0 0 0

tab.V.1a Ewaluacja zewnętrzna i programy naprawcze w roku szkolnym 2019/2020
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1) planowane  2 2

2) doraźne 4 4

RAZEM KONTROLI 0 0 4 2 6

Tab.V.1b Kontrole szkół i placówek w roku szkolnym 2019/2020
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1) Monitorowanie planowe 4 6 10

2) Monitorowanie doraźne 0

RAZEM 0 0 4 6 10

Tab.V.1b Monitorowanie szkół i placówek w roku szkolnym 2019/2020

Monitorowanie szkół i placówek 

Rodzaje 

Liczba  w: 

Ewaluacje zewnętrzne

Rodzaje kontroli

Liczba kontroli w: 

Liczba wobec: 

Ewaluacje

Kontrole prowadzone przez organ nadzoru pedagogicznego
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dyrektora szkoły, placówki 2 3 5 10

organu sprawującego nadzór pedagogiczny 0

rady szkoły, placówki 0

rady rodziców szkoły, placówki 0

organu prowadzącego szkołę lub placówkę 0

nauczyciela szkoły, placówki 3 3

RAZEM 2 3 5 3 13
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wystawiona przez dyrektora szkoły

wyróżniająca 1 2 3 2 8

bardzo dobra 1 2 1 4

dobra 0

negatywna 0

wystawiona przez organ prowadzący

wyróżniająca 1 1

bardzo dobra 0

dobra 0

negatywna 0

Wystawiona przez organ nadzoru pedagogicznego

wyróżniająca 0

bardzo dobra 0

dobra 0

negatywna 0

Ocena dokonana z inicjatywy

Liczba ocen w: 

Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki

Tab. V.1c Ocena pracy nauczyciela i dyrektora szkoły/placówki w roku szkolnym 2019/2020

Liczba ocen w: 

Ocena końcowa
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niewidomi 0

słabowidzący 6 2 8

niesłyszący 0

słabosłyszący 3 3

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 2 2 7 11

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym 0

z upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim 0

niedostosowani społecznie 0

zagrożeni niedostosowaniem społecznym 1 1

zagrożeni uzależnieniem 0

z zaburzeniami zachowania 0

przewlekle chorzy 0

z zaburzeniami psychicznymi 0

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 1 1

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 2 1 3 3 9

RAZEM 2 3 16 12 33

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego

 - uczniowie z jedną niepełnosprawnością

Rodzaj 

niepełnosprawności 

Liczba uczniów

Tab.VI.1a - orzeczenie o potrzebie kształcenie specjalnego - z jedną niepełnosprawnością w roku szkolnym 2019/2020
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niewidomi 0

słabowidzący 0

niesłyszący 1 1

słabosłyszący 0

niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim 1 1 1 3

niepełnosprawność intelektualna w stopniu umiarkowanym lub znacznym 0

z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 1 1 2

z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 1 1 2

Razem uczniowie z więej niż jedną niepełnosprawnością 0 1 2 1 4

Orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

- uczniowie z więcej niż jedną niepełnosprawnością.

Rodzaj 

niepełnosprawności 

sprzężonych

Liczba uczniów

Tab.VI.1b - Orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego - z więcej niż jedną niepełnosprawnością w roku szkolnym 

2019/2020
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logopedyczne 41 69 20 27 157

korekcyjno-kompensacyjne 30 52 82

socjoterapeutyczne 20 20

rewalidacyjne 2 4 18 13 37

dydaktyczno-wyrównawcze 64 50 114

rozwijajace kompetencje społeczne 14 0 1 15

inne ocharakterze terapeutycznym 37 58 95

RAZEM 43 87 169 221 520

Uczniowie objęci zajęciami specjalistycznymi

w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej

Rodzaj zajęć

Liczba uczniów

 Tab.VI.1f - Zajęcia specjalistyczne w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznejw roku szkolnym 2019/2020
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studia licencjackie 0,00

studia magisterskie 1 3 063,86

studia podyplomowe 4 5 5 20 899,00

studia doktoranckie 0,00

kursy kwalifikacyjne 1 1 200,00

kursy i szkolenia doskonalące 7 2 10 10 5 386,10

szkolenia kadry kierowniczej szkół i 

placówek
5 1 3 4 5 229,33

konferencje 1 3 741,79

warsztaty 2 108,00

szkolenia Rady Pedagogicznej 4 8 10 3 26 820,00

inne - delegacje 5 7 5 1 517,23

kwota wydatków 7 366,12 10 720,90 26 886,37 19 991,92 64 965,31

Tab.VII - Dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli

Zestawienie dofinansowania opłat za kształcenie 

i doskonalenie zawodowe nauczycieli w roku szkolnym 2019/2020

Forma 

dokształcania i doskonalenia 

zawodowego

dla nauczycieli

Liczba przyznanych opłat: 
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montaż  wykładziny homogenicznej 75 040,66 75 040,66

remont parteru, pokoju nauczycielskiego, holu,

zmywalni, pmieszczeń kuchennych
42 805,55 42 805,55

remont  instalacji elektrycznej, malowanie 2 sal 

dydaktycznych
5 658,00 5 658,00

wymiana grzejników i drzwi wejściowych do kotłowni 5 449,67 5 449,67

remont pokrycia dachowego 72 954,21 9 642,02 82 596,23

remont łazienki i zaplecza 21 988,69 73 455,42 95 444,11

naprawa instalcji co 6 900,00 6 900,00

wymiana pompy co,  automatyki sterująco-pogodowej, 

naczyń przepływowych, naprawa instalacji co
27 743,44 27 743,44

montaż systemu wentylacji kuchennej 24 354,00 24 354,00

wymiana zraszaczy na boisku 4 428,00 4 428,00

kwota wydatków 167 552,12 0,00 106 856,86 96 010,68 370 419,66

Tab.VIII. Inwestycje i remonty

Zestawienie inwestycji i remontów za rok szkolny 2019/2020



 dzieci 

urodzone 

w roku 

2017

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2016 

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2015

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2014

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2013 

 dzieci 

urodzone 

w roku 

2012

2-letnie 3-letnie 4-letnie 5-letnie 6-letnie 7-letnie

Dąbrowa Wielka 6 4 7 5 2 8 26

Dobromierz 3 0 2 0 2 1 5

Dziemionna 9 10 10 5 12 12 49

Jakubowo 0 1 1 2 0 1 5

Januszkowo 2 5 3 3 2 3 16

Kolankowo 1 0 1 0 3 0 4

Leszyce 1 2 2 1 1 1 7

Nowa Wieś Wielka 30 34 22 24 30 27 137

Nowa Wioska 2 2 2 2 3 3 12

Tarkowo Dolne 6 4 5 5 8 5 27

Obwód Nowa Wieś Wielka 60 62 55 47 63 61 288

Brzoza 32 28 23 26 23 40 140

Chmielniki 0 0 0 1 0 0 1

Emilianowo 0 0 0 1 0 0 1

Kobylarnia 5 6 7 4 7 6 30

Nowe Smolno 1 3 2 2 2 0 9

Olimpin 1 9 3 5 2 8 27

Piecki 0 1 1 0 0 0 2

Prądocin 11 9 9 17 6 14 55

Obwód Brzoza 50 56 45 56 40 68 265

RAZEM: 110 118 100 103 103 129 553

Statystyka urodzeń w gminie

 na podstawie danych z ewidencji ludności

Miejscowość
Ogółem

dzieci:

Tab.IX.1a Statystyka urodzeń w gminie
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Wielka Brytania

Rok szkolny 2018/2019 1

Rok szkolny 2019/2020 3

Niemcy

Rok szkolny 2018/2019

Rok szkolny 2019/2020

inne

Rok szkolny 2018/2019

Rok szkolny 2019/2020 1

Tab.IX.1b. Dzieci i młodzież powracająca z zagranicy
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z powodu wyjazdu ojca za granicę

Rok szkolny 2018/2019 19

Rok szkolny 2019/2020 15

z powodu wyjazdu matki za granicę

Rok szkolny 2018/2019 3

Rok szkolny 2019/2020 2

z powodu wyjazdu obojga rodziców

Rok szkolny 2018/2019 1

Rok szkolny 2019/2020 0

Tab.IX.1c Rodziny migracyjne

Charakterystyka migracji rodzicielskich

Rodzina migracyjna 

z powodu wyjazdu rodziców 

Liczba uczniów/wychowanków: 

Statystyka dzieci i młodzieży powracającej z zagranicy

Kraj pobytu rodzin

Liczba powracającej  z zagranicy i przyjętych 

do: 
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Najczęściej pojawiający się przedmiot przyjętych skarg.

dzałania szkoły podjęte wobec  rodzic - nauczyciel 2 2 4

zapewnienie bezpieczeństwa w szkole 1 1

Liczba przyjętych skarg. 1 2 2 5

Liczba rozpatrzonych skarg, które uznano za zasadne.  0

Najczęściej pojawiający się przedmiot przyjętych wniosków.

zmiany w planie lekcji i oddziałach 0

Liczba przyjętych wniosków. 0

Liczba rozpatrzonych wniosków, które uznano za zasadne.  0

Tab.X Analiza skarg i wniosków

Analiza skarg i wniosków w roku szkolnym 2019/2020

Skargi i wnioski

Liczba uczniów


